


27. spotkanie seniorów z gminy Osiek

Ś więto Trzech Króli to z pewnością jedna z niewielu okazji, 
podczas której najstarsi mieszkańcy gminy Osiek mogli 
spotkać się w większym gronie, to okazja do wielu rozmów 

i wspólnej zabawy, mogli oni porozmawiać, a także spędzić miło 
czas przy muzyce i śpiewie. Zebranych już od wielu lat bawił Jacek 
Klęczar. Organizatorzy postarali się, aby program spotkania był 
ciekawy dla przybyłych w tym dniu. Była muzyka i tańce i wspól-
ne śpiewanie.

Spotkanie zostało zorganizowana przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej. Gospodarz, wójt Marek Jasiński, przybyłym seniorom 
życzył kolejnego udanego spotkania i zabawy. Wyraził jednocześnie zadowo-
lenie z tak dużego zainteresowania, o czym zresztą świadczyła frekwencja, 
ponieważ przybyło ponad 200 osób. Powiedział także, że od ostatniego spot-
kania seniorzy niewiele się zmienili. Życzenia seniorom złożyła przewod-
nicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur i kierownik GOPS w Osieku Maria 
Kufel, organizatorka spotkania, oraz p. Anna Majda. Do życzeń dołączył rów-
nież ks. dziekan Bogusław Wądrzyk, który wspólnie z zebranymi odmówił 
modlitwę Ojcze nasz, a potem każdy każdemu składał życzenia noworoczne.

Opłatek, czyli spotkanie seniorów, to impreza, która od 27 lat odbywa się 
w gminie Osiek. Co roku w sali OSP w Osieku spotykają się najstarsi miesz-
kańcy, którzy mogą wspólnie spędzić czas przy suto zastawionych stołach. 
W tym roku zaproszone zostały osoby z rocznika 1949 i starsi. Obecni na spot-
kaniu najstarsi to: Anna Klęczar, rocznik 1925, Michał Wandor, rocznik 1924, 
Tadeusz Cinal, rocznik 1927. Gratulujemy im dobrego zdrowia. Pani prze-

wodnicząca Rady Gminy 
i kierownik GOPS wręczyły 
im kwiaty, buziaki i  złoży-
ły życzenia noworoczne. 
Muszę przypomnieć czy-
telnikom, że mamy we wsi 
dwóch stulatków: p. Krysty-
nę Marszałek, rocznik 1918, 
i  stulatka Feliksa Wójcika, 
rocznik 1919. To jeszcze nie 
wszystko, ale przed 1928 ro-
kiem urodziło się 51 osób 
i  większość z  nich ma się 
dobrze, wszyscy zamieszku-
ją w gminie Osiek. To wspa-
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niała wiadomość dla wszystkich, spytajcie drodzy 
czytelnicy przy najbliższej rozmowie z  seniorkami 
i seniorami, co jest przyczyną ich długowieczności, 
a my gratulujemy im serdecznie i życzymy dalszych 
lat w dobrym zdrowiu.

Spotkanie przybyłym seniorom umiliły też wy-
stępy artystyczne. Śpiewali „Osieczanie” pod dyrek-
cją Andrzej Luranca. Oprócz kolęd i pastorałek za-
śpiewali Hymn seniora i pastorałkę Radosna nowina, 
której słowa napisał p. Kazimierz Klęczar, a melodię 
skomponował p. Adam Klęczar – syn. Chór zabawiał 
nas też monologiem o Gieniu w wykonaniu p. Ma-
rii, wysłuchaliśmy wierszy w wykonaniu Barbary 
Luranc i Sławomira Nogi. Seniorów obsługiwali wo-
lontariusze i pracownicy GOPS: Drzewiecka Andrea, 
Gawęda Izabella, Grubka Anna, Kasperczyk Alek-
sandra, Koncka Anna, Kozłowska Anna, Kwaśniak 
Artur i Mitoraj Klaudia.

Wśród zaproszonych gości byli księża z obu pa-
rafii ks. dziekan Bogusław Wądrzyk, ks. proboszcz 
Stanisław Binda i wikariusz Dawid Kubień, skarb-

nik gminy Osiek Krystyna Pytlik, sołtys Głębowic 
Edyta Matyjasik-Kulig. Tegoroczne spotkanie senio-
rów rozpoczęło się mszą świętą w intencji zdrowia 
seniorów i ich opiekunów w kościele pw. św. An-
drzeja Apostoła a sprawowaną przez ks. dziekana 
Bogusława Wądrzyka, a  zakończyło muzyczno-ta-
necznie w  sali OSP. 

Rozalia Ćwiertnia
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Kultura

Gala noworoczna – od czardasza do kankana, 
przedstawienie „Operetka wczoraj i dziś

5 styczna gościliśmy Teatr Muzyczny IWIA. 
„Operetka wczoraj i dziś” to połącze-
nie melodii z  najpiękniejszych operetek 

świata. Twórcami i głównymi solistami było 
małżeństwo Izabeli i Marcina Witwickich.

Muzyczne i sceniczne doświadczenie zaowo-
cowały precyzyjnym połączeniem linii melodycz-
nych utworów, dając całość jednolitego spektaklu 
muzycznego. Niezwykła melodia i rytmika tańców 
zachęcała widzów do uczestnictwa w odgrywanym 
spektaklu. Akcja widowiska osadzona była w wie-

deńskich salonach. Główni bohaterowie operetki 
to elita. Pokazano w spektaklu życie wyższych 
sfer, ich hulaszczy tryb życia oraz rozgrywki po-
między arystokracją a jej służbą, co dało widzom 
gwarancję dobrej zabawy. Artyści śpiewali mię-
dzy innymi arie z operetek (Księżniczki Czarda-
sza, Wesołej Wdówki, Hrabiny Marica, Giuditta 
czy Barcelona Clivia). W wykonaniu artystów 
zobaczyliśmy też baletowe wykonanie walca, pol-
kę i kankana. To kolejny rok z galą noworoczną 
przygotowaną przez dyrektor Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i  Sportu w Osieku panią Krystynę 
Dusik. Spotkanie noworoczne zakończyło się to-
astem.

Rozalia Ćwiertnia
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Absolutorium dla Zarządu OSP Głębowice  
za działalność w roku 2018

12 stycznia 2018 r. w świetlicy WDK 
w  Głębowicach odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Głębowicach za rok 2018.

W zebraniu udział wzięli członkowie czynni, honorowi, 
wspierający, z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 
goście: st. bryg. Piotr Filipek – Komendant Powiatowy 
PSP w Oświęcimiu, członek Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Oświęcimiu, Marian Sobe-
cki – Członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Oświęcimiu, Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Osieku, Marek Jasiński – Wójt Gminy Osiek, 

Mirosław Szczepaniak – Komendant Gminny ZOSP RP 
w Osieku, Młgorzta Bańdur – Przewodnicząca Rady Gminy 
Osiek, Julian Obstarczyk – Członek Honorowy OSP w Głę-
bowicach, Michał Pomorzewski – Prezes OSP Osiek wraz 
z  delegacją OSP Osiek, Marek Piechociński – Podinspek-
tor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obronnych, Andrzej 
Sokalski – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Głębowicach, Helena Matyjasik – Przewodnicząca KGW w 
Głębowicach, Anna Kowalcze, Jarosław Jakiełek, Wojciech 
Noster – goście honorowi. Na przewodniczącego zebrania 
wybrano dh Marcina Holcmana, na sekretarza dh Czesła-
wa Tyrana. W Komisji Uchwał i Wniosków pracowali: Dag-
mara Tyran, Seweryn Krzystoń, Jerzy Matonóg.
Poszczególne sprawozdania za rok 2018 przedstawili: 

- zarządu – dh Jerzy Obstarczyk, 
- finansowe – dh Marcin Holcman,
- komisji rewizyjnej – dh Jerzy Matonóg.
Jak zreferował prezes OSP w roku sprawozdawczym 

udało się wiele dokonać, było wiele sukcesów m.in. – 
Stanisław Szczelina Członek Honorowy OSP Głębowice 
odznaczony został Medalem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza, zamieszczono historię OSP w Głębowicach 
w książce „Strażacy Ziemi Oświęcimskiej”, otrzymaliśmy 
wyróżnienie w ogólnopolskim etapie Konkursu Kronik 
i   Monografii dla kronikarek MDP Głębowice Karoliny 
Obstarczyk, Martyny Mazgaj.

Osiągnięcia:
•	 Ogólnopolski	 Turniej	 Wiedzy	 Pożarniczej	 Elimi-

nacje	gminne
Uczniowie klas I–VI szkół podstawowych; II miejsce – Kinga 

Trzaska, III miejsce – Przemysław Kuwik. Uczniowie szkół 
podstawowych klasy VII–VIII oraz gimnazjum klasy II i III; 
II miejsce – Oliwia Florek, III miejsce – Beata Nowak. 

Eliminacje	powiatowe:	
Uczniowie klas I–VI szkół podstawowych; III miejsce – 
Kinga Trzaska.
•	 Powiatowy	 Turniej	 Strzelecki	 Młodzieżowych	

Drużyn	Pożarniczych	
II miejsce MDP OSP Głębowice, najlepszy strzelec tur-
nieju Sebastian Tomczyk.
•	 Powiatowy	 Turniej	 Tenisa	 Stołowego	Młodzieżo-

wych	Drużyn	Pożarniczych
I miejsce – Sebastian Tomczyk, II miejsce – Beata No-
wak.

Z dotacji z udziałem gminy Osiek zakupiono poniż-
szy sprzęt:
-  przy udziale środków Województwa Małopolskiego 

– konkurs „Bezpieczna Małopolska”: gmina Osiek – 
kwota 6 494,75 zł, Samorząd Województwa Małopol-
skiego – 6 494,75 zł, całość – 12 989,50 zł,

-  5 fabrycznie nowych zestawów odzieży ochronnej 
do działań bojowych: ubranie specjalne, hełm, ręka-
wice, buty, kominiarka,

-  Dotacja MSWiA Przygotowanie Jednostek OSP do 
działań ratowniczo-gaśniczych – gmina Osiek – 
2 245,00, MSWIA – 2 225,00 zł, (linka strażacka LSR 
30 – 2 szt., wózek-dozownik sorbentów – 1 szt., zbijak 
do szyb – 2 szt., zestaw podkładów i klinów do stabi-
lizacji A – 1 kpl., nóż do cięcia pasów bezpieczeństwa 
– 4 szt., szelki bezpieczeństwa P70 – 2 szt.
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Walne zebranie sprawozdawcze OSP Osiek w 2019 r.

19 stycznia 2019 roku w sali obok remizy OSP odbyło się walne zebranie sprawozdawcze członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku za 2018 r.
Otwarcia zebrania ze względu na nieobecność prezesa dokonał naczelnik (I zastępca prezesa) 

druh Marian Sobecki. Na wstępie naczelnik powitał zaproszonych gości w osobach: członka Głównej Komi-
sji Rewizyjnej ZG ZOSP RP w  War-
szawie – dh Jerzego Obstarczyka; 
członków honorowych i  wspiera-
jących; wójta Gminy Osiek Marka 
Jasińskiego, przewodniczącą Rady 
Gminy Małgorzatę Bańdur wraz 
z  wszystkimi radnymi, przedsta-
wiciela Komendy Powiatowej PSP 
w Oświęcimiu mł. asp. Józefa Bobę, 
inspektora ds. Zarządzania Kryzy-
sowego i Obronności Marka Piecho-
cińskiego, delegację z  OSP Głębowi-

Straż Pożarna

Ważnym	tematem	zebrania	było	podsumowanie	
5-letniej	polsko-niemieckiej	wymiany	młodzieży	w	 la-
tach	2015–2018.	

Prezes Obstarczyk rozpoczął podsumowanie od po-
dziękowania dla kadry: Beaty Obstarczyk – kierownika 
projektu, Anny Kowalcze – księgowego projektu, Jerzego 
Obstarczyka, Jana Obstarczyka, Jacka Górkiewicza – opie-
kunów młodzieży, tłumaczy: Weroniki Szulc, Olgi Konra-
czyk, Justyny Hrynkiewicz, Patrycjusza Piechowskiego.

Wymiany i spotkania kadry odbyły się w Poczda-
mie, Rzykach k. Andrychowa, Umanz na wyspie Rugia 
i  w  Niedzicy. Uczestnicy łączyli  przyjemne z  pożytecz-
nym, pozwalając stronom poznać różne zakątki Polski 
i Niemiec. Całkowita wartość związana z organizacją  
wymian to 111  000 zł. Środki finansowe w większości 
pochodziły z  dotacji PNWM, wpłat własnych uczest-
ników. Do tego wspaniałego celu włączyli się również: 
Samorząd Powiatu Oświęcimskiego, Samorząd Gminy 
Osiek, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu /MSWiA/, Przedsiębiorcy, ludzie dobrego 
serca, strażacy z Głębowic. 

Na zakończenie sprawozdania prezes zarządu Jerzy 
Obstarczyk w podziękowaniu za pomoc, wsparcie reali-
zacji wymian polsko-niemieckiej młodzieży oraz bieżącej 
działalności wręczył zaproszonym gościom pamiątkowe 
książki. 

Walne Zebranie zatwierdziło przedstawione spra-
wozdania. Na wniosek Komisji Rewizyjnej jednogłośnie 
udzieliło absolutorium Zarządowi, przyjęło plan finan-

sowy i plan pracy na rok 2019 r. Ustalono składkę człon-
kowską na rok 2019 w wysokości 20,00 zł.

W czasie zebrania głos zabrali, swoje opinie wyrazi-
li: st. bryg. Pan Piotr Filipek Komendant Powiatowy PSP 
w  Oświęcimiu. Podziękował za zaproszenie, podkreślił, 
jak ważna jest działalność Ochotniczych Straży Pożar-
nych w strukturach ochrony bezpieczeństwa mieszkań-
ców powiatu oświęcimskiego. Dodał, że dzięki ochot-
nikom i ich społecznej pracy, bezpieczeństwo jest na 
bardzo dobrym poziomie. Odniósł się do spraw operacyj-
nych, szkoleniowych, przyszłej współpracy. Podziękował 
za prace i czas poświęcony działalności ratowniczo-gaś-
niczej, pogratulował osiągnięć pracy z młodzieżą z MDP 
ze szczególnym podkreśleniem wymiany z partnerami 
z JF Glienicke/Nordbahn. 

Pan Marek Jasiński Wójt Gminy Osiek przedstawił 
analizę wydatkowania środków budżetu gminy na utrzy-
manie gotowości bojowej jednostki za 2018 r. oraz omó-
wił plan finansowy na rok bieżący. Podziękował także 
ochotnikom za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
za pracę z młodzieżą i promocję gminy oraz złożył życze-
nia noworoczne.

Andrzej Sokalski – Dyrektor ZSP w Głębowicach 
w  imieniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pogratulo-
wał wspaniałych dokonań Zarządowi i członkom OSP. 
Podziękował za wieloletnią współpracę, przedstawianą 
szczegółowo w sprawozdaniu, a także za wszystkie dzia-
łania i przedsięwzięcia wspólnie realizowane. 

Jerzy Obstarczyk
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ce, byłego wójta Jerzego Mieszczaka i ks. proboszcza 
Stanisława Bindę.

Przewodniczącym zebrania został wybrany p. Hen-
ryk Kramarczyk. Kolejno wybrano protokolanta zebra-
nia, którym został druh Mateusz Jekiełek oraz Komisji 
Mandatowej a następnie Komisji Uchwał i Wniosków: 
druhowie (Dominik Nowak, Sabina Dusik i Paweł Kaco-
rzyk), Skrutacyjnej: druhowie (Marcin Musiał, Mateusz 
Hałat i Kamila Kramarczyk). Po stwierdzeniu przez Ko-
misję Mandatową prawomocności obrad (obecnych 42 
druhów, co stanowi 68% wszystkich członków) zebranie 
było uprawnione do podejmowania uchwał. 

Druh Mateusz Jekiełek przedstawił sprawozdanie 
z działalności OSP Osiek za rok sprawozdawczy 2018. 
Członkowie Jednostki Operacyjno-Technicznej w 2018 
roku brali udział 60 razy w działaniach ratowniczo-
-gaśniczych, z czego: 15 razy w gaszeniu pożarów, 42 
razy w likwidacji miejscowych zagrożeń oraz 3 razy 
w  alarmach fałszywych w dobrej wierze. 5 wyjazdów 
dotyczyło interwencji poza terenem gminy Osiek. Na 
dzień 31.12.2018 Jednostka Operacyjno-Techniczna 
liczy 35 ratowników. W ciągu 2018 r w akcjach ratow-
niczych uczestniczyło 29 strażaków i strażaczek. Na 
uwagę zasługuje fakt, iż ratownicy z Jednostki Opera-
cyjno-Technicznej OSP w Osieku pobierają ekwiwalent 
za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, któ-
ry następnie w całości przekazali jednostce na zakup 
sprzętu niezbędnego podczas wyjazdów. W 2018 roku 
dodatkowo druhowie postanowili, aby z puli uzbieranej 
na zakup sprzętu przekazać kwotę w wysokości 2 500 zł 
na leczenie Kordianka. W  ramach działań prewencyj-
nych zorganizowano gminne ćwiczenia, których celem 
było doskonalenie umiejętności strażaków z zakresu 
ewakuacji osób poszkodowanych ze strefy zagrożenia 
oraz gaszenia pożarów wewnętrznych. W ramach prac 
budowlanych z wykorzystaniem dotacji z gminy Osiek 
dokończono rozbudowę remizy o trzeci garaż oraz po-
mieszczenia szkoleniowe. Koszt inwestycji wyniósł 226 
851,36 zł. Jednostka ze środków własnych przeprowa-
dziła gruntowny remont zaplecza kuchennego, łącz-
nie z wymianą aneksu kuchennego, a także wymieni-
ła i  zmodernizowała instalację elektryczną. Ponadto 
w 2018 roku udało się wykonać izolację cieplną dachu 
w budynku gospodarczym a także wymurować komin. 
W ramach prac społecznych zabezpieczali wszystkie 
najważniejsze imprezy gminne oraz kościelne. W maju 
ubiegłego roku w naszej remizie gościli młodzież szkol-
ną z Osieka. Byli z wizytą w Domu Dziecka w Oświęci-
miu, gdzie przeprowadzili krótkie szkolenie z pierwszej 
pomocy a następnie rozegrali wspólny mecz siatkarski. 
W szkołach na terenie naszej miejscowości przepro-
wadzono próbną ewakuację związaną z zagrożeniami 
chemicznymi. Ratownicy z Jednostki Operacyjno-Tech-
nicznej przeprowadzili szkolenie z zakresu pierwszej 
pomocy dla uczniów ostatnich klas gimnazjum. W 2018 
roku druhowie w ramach prac społecznych zorganizo-
wali oraz przeprowadzili zbiórkę publiczną na leczenie 
i rehabilitację poszkodowanego w wypadku drogowym 
Adriana. Zebrana podczas kwesty kwota 17 268 zł zo-
stała w całości przekazana rodzicom chłopca. Sprawo-
zdawca odczytał również list przesłany przez prezesa 

druha Michała Pomorzewskiego z podziękowaniami 
dla kolegów z jednostki za pełne zapału zaangażowanie 
w  działalność organizacji, całoroczną pracę, poświę-
cenie, za utrzymanie gotowości bojowej na wysokim 
poziomie. Następnymi etapami zebrania było przed-
stawienie przez poszczególnych członków zarządu oraz 
Komisji Rewizyjnej sprawozdań z działalności za rok 
2018 oraz planów na rok 2019.

OSP w Osieku w 2019 r. planuje między innymi: jak 
co roku dwukrotne sprzątanie starego cmentarza, wy-
konanie prac porządkowych i remontowych przy remi-
zie OSP Osiek, rekultywacje terenu wokół remizy, wy-
konanie napisu na elewacji budynku, zabezpieczenie 
imprez kościelnych oraz gminnych na terenie miejsco-
wości, organizację Dnia Strażaka połączonego z uroczy-
stym otwarciem rozbudowanej części remizy, pikniku 
rodzinnego dla członków OSP i ich rodzin, spotkania 
opłatkowego, ale przede wszystkim organizację kam-
panii prewencyjnych pt. „STOP Wypalaniu Traw”, „NIE 
dla Czadu”, pomoc w organizacji oraz udział w zbiórce 
publicznej na cele charytatywne. Planują pogadanki dla 
członków OSP na zbiórkach szkoleniowych także dla 
uczniów szkół z terenu gminy, pokazy gotowości bojo-
wej czy organizację Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na szczeblu gminnym wspólnie z OSP Głę-
bowice oraz II Gminnej Spartakiady Strażaków Ochot-
ników Gminy Osiek wspólnie z OSP Głębowice.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej walne zebranie 
członków OSP Osiek jednogłośnie udzieliło absoluto-
rium zarządowi za rok 2018.

W trakcie dyskusji na początku głos zabrał wójt 
Marek Jasiński, dziękując strażakom za pracę na rzecz 
wsi i całej społeczności. Zapewnił, że gmina nadal 
będzie strażakom pomagać w ramach zaplanowa-
nych przedsięwzięć w 2019 r. i w latach następnych. 
Podziękowania za dobrą współpracę złożył druh Je-
rzy Obstarczyk, dodał, że coraz trudniej jest pozyskać 
strażaków ochotników, bo strażacy ochotnicy muszą 
wybierać pomiędzy pracą zawodową a działalnością 
w organizacji. Wskazał, iż w najbliższych latach na-
leży zakupić nowe samochody ratowniczo-gaśnicze 
w  jednostkach na terenie gminy. Podkreślił, że obec-
nie wykorzystywane pojazdy mają już kilkadziesiąt lat 
i nigdy nie wiadomo kiedy odmówią posłuszeństwa. 
Przypomniał, że w 2018 roku ZOP ZOSPR RP w Oświę-
cimiu wydał książkę Strażacy Ziemi Oświęcimskiej. Za 
dobrą współpracę dziękował w imieniu komendanta 
PSP w Oświęcimiu młodszy aspirant Józef Boba, dodał, 
że jednostka osiecka jest bardzo dobrze postrzegana 
w powiecie, dziękował wszystkim druhom z jednostki, 
którzy swoją pracą wpływają na poprawę bezpieczeń-
stwa gminy Osiek, a  tym samym i powiatu. Życzenia 
noworoczne i podziękowania dla strażaków złożyła 
przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur. Do 
tych wszystkich podziękowań przyłączył się zaproszo-
ny na zebranie członek zarządu Starostwa Powiato-
wego w Oświęcimiu były wójt Osieka ostatnich trzech 
kadencji Jerzy Mieszczak. Dziękuję za profesjonalizm, 
zaangażowanie w niesienie pomocy naszym mieszkańcom, 
zawsze, kiedy była taka potrzeba. Współpraca z kolejnymi 
zarządami w mojej kadencji zawsze układała się na naj-

Straż Pożarna
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Finał projektu „Bezpieczna Małopolska 2018”

W dniu 20 listopada br. w „Klubie Centrum” GCKCiS w Osieku odbyło się uroczyste prze-
kazanie specjalistycznego sprzętu ratowniczego zakupionego przez Gminę Osiek, a re-
alizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w ramach Kon-

kursu „Bezpieczna Małopolska 2018”.

Uroczystego przekazania zakupionego sprzętu dokonał Wójt Gminy Osiek  Marek Jasiński na ręce 
przedstawicieli Zarządu OSP z Głębowic – Naczelnika OSP Roberta Tyrana i członka zarządu Jana Ob-
starczyka oraz  Mariana Sobeckiego – Naczelnika OSP w Osieku. Dzięki wsparciu finansowemu Woje-
wództwa Małopolskiego i Gminy Osiek, w ramach konkursu „Bezpieczna Małopolska 2018”, jednostki 
OSP otrzymały nowoczesny sprzęt łączności radiowej oraz specjalistyczną odzież ochronną do działań 
ratowniczych.

W ostatecznym rozrachunku, 
całkowita kwota zrealizowane-
go projektu wyniosła 23  687,53  zł, 
w  tym dotacja Urzędu Marszałkow-
skiego 11  843,76 zł. Pozostała kwota 
11 843,77 to wkład gminy Osiek.

Zakup specjalistycznego sprzę-
tu poprawi bezpieczeństwo i kom-
fort pracy strażaków oraz skutecz-
ność ich działań podczas akcji 
ratowniczych, a tym samym przy-
czyni się do podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców gmi-
ny Osiek.

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego.

Straż Pożarna

wyższym poziomie i życzę strażakom na kolejne lata dużo 
zdrowia, pomyślności, by służba drugiemu człowiekowi tak 
jak dotychczas była dla was - strażaków źródłem osobistej 
satysfakcji i społecznego uznania. Tymi słowami Jerzy 
Mieszczak podziękował i pożegnał się z druhami OSP 
Osiek. Podziękowania i życzenia noworoczne złożył też 
Komendant Gminny druh Mirosław Szczepaniak, ży-
czył młodzieży uczącej się dobrych wyników w nauce, 
przypomniał o osiągniętych wynikach w zawodach po-
żarniczych i ćwiczeniach na obiekcie. Podziękowania 
strażakom złożyli, jak co roku członkowie wspierający 

p. Anna Majda ip. Henryk Kramarczyk. Na zakończenie 
zebrania głos zabrał druh Dominik Nowak, który pełni 
funkcję opiekuna Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Zwrócił się do władz Osieka z prośbą o zwiększenie 
budżetu na wyposażenie jednostki w Osieku i Głębo-
wicach celem jeszcze lepszego zaopatrzenia w sprzęt 
ratujący życie, a w Osieku o rozważenie zakupu nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. Na tym zebranie 
zakończono, a  zaproszonych gości i strażaków zapro-
szono na obiad.

Rozalia Ćwiertnia
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2. sesja Rady Gminy Osiek

O dbyła się 6 grudnia 2018 roku w sali Klubu.

Po stwierdzeniu prawomocności obrad przez przewodniczącą Rady Gminy Małgorzatę Bańdur, 
przyjęciu protokołu z ostatniej sesji i sprawozdaniu z realizacji uchwał podjętych na ostatniej 

sesji, wójt Marek Jasiński poinformował o pracy między sesjami.

* 20 listopada wójt brał udział w przekazaniu 
odzieży ochronnej i radiotelefonów cyfrowych dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Osieku i Głę-
bowicach w  ramach programu Bezpieczna Mało-
polska. Łączna wartość przekazanego sprzętu wy-
niosła 28 200 zł, z czego 13 891 zł to kwota dotacji 
z Urzędu Marszałkowskiego, a 14 309 zł to kwota 
dofinansowana przez gminę. 

* 24 listopada brał udział w uroczystościach zorgani-
zowanych przez Orkiestrę Dętą z Głębowic z okazji 
świętej Cecylii. 

* 28 listopada w Krakowie podpisał umowę z  Za-
rządem Województwa Małopolskiego na reali-
zację projektu: „Wzmocnienie lokalnego produktu 
turystycznego poprzez rozwój terenów rekreacyjnych 
w miejscowości Osiek w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014–2020”. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 210 109,08 zł, z czego dofinansowania 378 
157,62 zł. Jesteśmy już po przetargu. Najniższa oferta 
opiewa na kwotę 1	160	839,88	zł. W ramach projektu 
m.in. zmodernizujemy teren rekreacyjny w centrum 
Osieka. Termin realizacji zadania 28.06.2019 r.

* 29 listopada zorganizował radę budowy kanaliza-
cji – inwestycja jest realizowana przy ul. Karolina 
w Osieku. Prace idą bardzo sprawnie. Wykonano 
ponad 2 km sieci, co stanowi 1/3 całego zadania.

* 29 listopada brał udział w spotkaniu z okazji 35-le-
cia istnienia chóru Osieczanie.

* 1 grudnia brał udział w zebraniu sprawozdawczym 
Ludowego Klubu Sportowego w Głębowicach. 

* 4 grudnia brał udział w uroczystościach barbórko-
wych zorganizowanych przez Stowarzyszenie Gór-
ników, Emerytów, Rencistów Górniczych w Osieku. 

Podjęto	uchwały	w	sprawie:
* powołania Komisji Rewizyjnej (skład komisji: Jan 

Jekiełek, Andrzej Kacorzyk, Mateusz Hałat, Jerzy 
Domasik, Ramona Noworyta, Franciszek Mitoraj 
i Bożena Płonka),

* powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
(skład komisji: Edyta Matyjasik-Kulig, Tadeusz Mu-
cha, Józefa Bielecka, Róża Gros i Maria Jekiełek),

* powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodar-
czego i Ochrony Środowiska (skład komisji: Mate-
usz Hałat, Franciszek Mitoraj, Jan Jekiełek, Edyta 
Matyjasik-Kulig, Józefa Bielecka, Katarzyna Filip 
i  Maria Jekiełek),

* powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spor-
tu oraz Spraw Społecznych (skład komisji: Katarzyna 
Filip, Bożena Płonka, Róża Gros, Tadeusz Mucha, Je-
rzy Domasik, Andrzej Kacorzyk i Ramona Noworyta),

* zasad ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży rad-
nych,

* ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek,
* zmiany Statutu Gminy Osiek,

* obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,
* zmiany Uchwały Nr XV/116/2008 Rady Gminy 

Osiek z dnia 29 lutego 2008 roku w sprawie przy-
stąpienia gminy Osiek do Stowarzyszenia Dolina 
Karpia i wyznaczenia przedstawiciela na Walne 
Zebranie Członków,

* zmiany Załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXVI-
II/217/2009 Rady Gminy Osiek z dnia 17 kwietnia 
2009 r. dotyczącego Regulaminu określającego nie-
które składniki wynagrodzenia nauczycieli,

* przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w  szkole 
i w domu” na lata 2019–2023, podwyższenia kryte-
rium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ra-
mach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019–2023 oraz określe-
nia zasad zwrotu wydatków w tym zakresie,

* wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 
tej opłaty. Ustalono miesięczną składkę na osobę 
w gospodarstwie domowym.

* zmiany planu budżetu gminy na 2018 rok,
* zmiany uchwały Nr XXXVI/240/2017 z dnia 

19  grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Osiek.

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia

Z Urzędu
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3. sesja Rady Gminy

3. sesję Rady Gminy otwarła przewodnicząca Rady Małgorzata Bańdur. Powitała radnych i zaproszo-
ne osoby. Stwierdziła prawomocność obrad, wszyscy radni byli obecni. Zgodnie z kolejnością obrad 
oddała głos wójtowi Markowi Jasieńskiemu, który zdał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. Następnie wójt poinformował o pracy w okresie międzysesyjnym.

* 6 grudnia wójt brał udział w walnym zebraniu stowarzy-
szenia Dolina Karpia w Zatorze.

* 8 grudnia uczestniczył w spotkaniu pn. „Konkurs Potraw 
Regionalnych: Stół Wigilijny” zorganizowanym w Inwał-
dzie przez KGW Andrychów.

* 10 grudnia brał udział w zebraniu stowarzyszenia Wspól-
na Sprawa w Osieku.

* 12 grudnia brał udział w posiedzeniu Rady Doliny Karpia 
w Zatorze.

* 14 grudnia uczestniczył w uroczystościach związanych 
z obchodami 10-lecia stowarzyszenia Dolina Karpia.

* 15 grudnia uczestniczył w spotkaniu pn. „Powiatowe Sto-
ły Wigilijne” w Graboszycach.

* 18 grudnia brał udział w spotkaniu wigilijnym zorganizo-
wanym przez Ludowy Klub Sportowy w Osieku.

* 19 grudnia zorganizował spotkanie z delegacjami pra-
cowników administracji i obsługi jednostek oświato-
wych naszej gminy oraz dyrektorami szkół.

* 21 grudnia brał udział w spotkaniu zorganizowanym 
przez starostę oświęcimskiego.

Podjęto uchwały w sprawie:
a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Progra-
mu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok,

b) zmiany planu budżetu gminy na 2018 rok,

c) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek,
d) Uchwały Budżetowej Gminy Osiek na 2019 rok. (Radni	
jednogłośnie	 przyjęli	 uchwałę	 budżetową	 na	 2019  r.,	
w	   której	 ustalono	 łączną	 kwotę	 planowanych	 docho-
dów	 budżetu	 na	 2019	 r.	 w	 wysokości	 32  646	 292,11  zł	 
w	 tym	 dochody	 bieżące	 31	 743	 896,44  zł,	 a	 dochody	
majątkowe	 902	 395,67	 zł	 zaś	wydatki	w  2019	 r.	 na	 po-
ziomie	36	 538	328,41	 zł,	 z	 czego	wydatki	bieżące	w wy-
sokości	 29  985  017,41  zł,	 wydatki	 majątkowe	 w	 wy-
sokości	 6  553  365,00  zł.	 Różnica miedzy dochodami 
a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę  
3 892  090,30  zł, który zostanie pokryty przychodami po-
chodzącymi z emisji papierów wartościowych (obligacji 
komunalnych) w kwocie 2 397 090,30 zł i pożyczki w kwo-
cie 1 495 000,00 zł.

Planowana kwota długu na 31.12.2019 r. wynosi 
11  667  532,00 zł, co stanowi 35,74% planowanych dochodów 
ogółem, a planowana wielkość spłat wynosi 1 662 532,00 zł. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o któ-
rej mowa w art. 243 ustęp 1 ustawy o finansach publicznych do 
dochodów wynosi na rok 2019 5,95% a dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań w art. 243 ustęp 1 ustawy wynosi 8,76%.

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia

Z Urzędu

Budowa kanalizacji posuwa się zgodnie z planem

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Osieku wzdłuż ulicy Karolina, Świerkowej, 
Sobótkowej i Spacerowej posuwa się zgodnie z planem. Inwestycja jest finanso-
wana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie i  środków własnych gminy. Koszt kwalifikowany inwestycji 
to 3 323 426,86 zł z czego kwota pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie to 2 245 000,00 zł.
Wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej o łącznej długości  
6 402,00 m.b. i podłączenie do niej 97 gospodarstw domowych, pozwoli na odprowadzenie na 
oczyszczalnię ścieków w ilości 21 243,00 m3/rok.

Oddziały noworodkowy wraz z położniczym

18 grudnia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu oficjalnie od-
dano do użytku oddziały noworodkowy wraz z położniczym, a także 
już użytkowany oddział ginekologiczny i blok porodowy. 

Modernizacja warta 8 mln złotych była możliwa dzięki środkom z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego oraz Powiatu Oświęcim-
skiego. We wtorkowym wydarzeniu uczestniczyli m.in. członkowie Zarządu Powiatu 
w Oświęcimiu ze starostą Marcinem Niedzielą na czele, posłanka Dorota Niedziela, wi-
cewojewoda małopolski Zbigniew Starzec, marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski oraz radni Rady Powiatu 
w Oświęcimiu i samorządowcy z terenu Ziemi Oświęcimskiej, między innymi członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak.

Starostwo Oświęcim
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120 lat obecności Sióstr Służebniczek w Osieku

Z niknęły z naszego krajobrazu: ze szkół 
i przedszkoli, z zakrystii, z pierwszej ławki 
w lewych rzędach głównej nawy kościoła, 

z ogrodu, z chodnika przy ul. Kościelnej. Pusto po 
nich… były z nami przez 120 lat.
Jednak dzięki opracowaniu s. Małgorzaty Syski 
– na podstawie materiałów z Archiwum Główne-
go Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny 
w  domu generalnym w Starej Wsi mogliśmy po-
znać historię pobytu sióstr na osieckiej ziemi.

Siostry Służebniczki Najświętszej Maryi Panny 
„starowiejskie” (od nazwy miejscowości Stara Wieś 
koło Brzozowa w woj. podkarpackim, gdzie znajduje 
się dom generalny Zgromadzenia) przybyły do Osieka 
29 listopada 1897 roku na zaproszenie właścicieli dóbr 
osieckich Oskara i Gabrieli Rudzińskich. Powstanie tej 
placówki zakonnej poparł również ówczesny ordyna-
riusz krakowski ks. bp Jan Puzyna. 

Dla sióstr przygotowano mieszkanie w tak zwanym 
„domu skarbowym”, a dopiero w późniejszym czasie 
miały otrzymać do dyspozycji własny budynek. Pierwszy 
skład personalny tej placówki stanowiły trzy siostry: Ag-
nieszka Zuzanna, Anna Taida i Marianna Beatryksa.

Siostry rozpoczęły pracę w duchu charyzmatu zało-
życiela Zgromadzenia bł. Edmunda Bojanowskiego: zajęły 
się dziećmi, młodzieżą oraz opieką nad chorymi. Pomimo 
znacznej odległości od kościoła parafialnego zaangażowa-
ły się również w prace przy miejscowej świątyni. 

Rudzińscy chcieli wybudować dla sióstr dom, aby 
było więcej miejsca na ochronkę dla uczęszczających do 
niej dzieci. W 1902 roku miały rozpocząć się prace, lecz 
trudności finansowe uniemożliwiły realizację planów.

Jednak w sierpniu 1907 roku Zgromadzenie otrzy-
mało dom z ogrodem w Osieku Dolnym od Rozalii i To-
masza Kramarczyków, których siostry pielęgnowały 
w chorobie. Był on wystarczająco duży i dopiero w 1923 
roku został rozbudowany – powiększono ochronkę oraz 
pomieszczenia dla chorych.  

Zachowane dokumenty świadczą o pięknej, owoc-
nej pracy sióstr w Osieku: na przykład w 1939 roku do 
ochronki uczęszczało 70 dzieci, Katolickie Stowarzysze-
nie Młodzieży Żeńskiej pod kierunkiem s. Stanisławy 
Pasternak zrzeszało 63 druhny, w kursie kroju i szycia 
uczestniczyło 19 dziewczyn, a z pomocy pielęgniarskiej 
skorzystało około 140 chorych. 

W czasie II wojny światowej w domu Służebni-
czek początkowo znalazły schronienie również siostry 
z pobliskich Brzeszcz i przebywały tam do 29 września 
1940 roku. W dniach 28–30 maja 1941 r. okupanci wy-
siedlili z  Osieka część polskich rodzin, a sprowadzili 
rodziny niemieckie z Bukowiny i Besarabii. Dom sióstr 
24 czerwca 1941 roku zajęli Niemcy, urządzając w nim 

szkołę gospodarczą dla młodzieży niemieckiej.
Siostry pozostały jednak w Osieku. Znalazły miesz-

kanie u życzliwych ludzi, miały też wstęp do pomiesz-
czeń gospodarczych swojego domu. Wiadomo, że w tym 
czasie wysyłały paczki dla więźniów obozu Auschwitz, 
gdzie wśród osadzonych znalazły się również siostry 
z tego samego zgromadzenia (m.in. s. Celestyna Faron, 
która została wyniesiona na ołtarze w gronie 108 Mę-
czenników II wojny światowej).

Swój dom zakonny służebniczki odzyskały 10 paź-
dziernika 1944 r.  jednak jego część już 11 lutego 1945 r. 
została zajęta przez Armię Czerwoną.

Po wojnie wznowiły dotychczasową działalność, 
lecz wkrótce komunistyczne władze zlikwidowały Ka-
tolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Pozostała ochronka 
dla dzieci – działająca pod szyldem „Przedszkole Cari-
tas”, pomoc chorym oraz prace przykościelne. 

W 1957 roku proboszcz osieckiej parafii ksiądz 
Władysław de Rosenburg Grohs zaproponował pomoc 
w wybudowaniu dla sióstr nowego domu bliżej para-
fialnej świątyni, jednak i tym razem planów nie udało 
się zrealizować. W październiku 1958 roku w ogrodzie 
dotychczasowego domu zakonnego została poświęcona 
figura Matki Bożej Niepokalanej. W ceremonii uczest-
niczyli też parafianie. 

Z dniem 31 października 1961 roku na mocy postano-
wienia komunistycznych władz PRL zwolniono siostry 
z pracy w przedszkolu i od 1 listopada ich etaty przejął 
personel świecki. Po kilku dniach liczba dzieci zmniej-
szyła się do siedmiorga, dlatego już 16 grudnia 1961 r. 
przedszkole zostało zamknięte, a jego wyposażenie prze-
wieziono do państwowego przedszkola w Oświęcimiu.

Siostrom pozostało prowadzenie katechizacji dzie-
ci przedszkolnych w Osieku Górnym, Osieku Dolnym 
i  w Malcu oraz troska o bieliznę kościelną. Wkrótce 
pojawiły się też trudności materialne, związane z utrzy-
maniem dużego domu. Wielką niedogodność stanowi-
ła odległość domu zakonnego od kościoła, dlatego już 
w  1977 r. władze Zgromadzenia zaczęły rozważać ko-
nieczność likwidacji tej placówki. Ostateczną decyzję 
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podjęto w 1981 r. Końcem sierpnia tego roku siostry wy-
jechały z Osieka.

Dzięki staraniom księdza proboszcza Franciszka 
Nogi, który przygotował dla nich pomieszczenia miesz-
kalne w domu parafialnym, placówka została reaktywo-
wana od września 1986 roku. 

Wspólnotę zakonną tworzyły trzy siostry, zajmują-
ce się katechizacją oraz opieką nad kościołem. W poło-
wie ubiegłego roku jednak działalność sióstr w osieckiej 
parafii zakończyła się.

Siostry wpisały się bardzo wyraźnie i bardzo pozy-
tywnie w historię naszej miejscowości. Pozostały wspo-
mnienia, pamięć i puste miejsca w ławach kościoła. 

Powyższy materiał przygotowali na potrzeby  
publikacji w „Echach Osieka”: 

Krystyna Czerny i Andrzej Kacorzyk

Dwie nagrody w konkursie dla MOLO Resort

Miło nam poinformować, że 
zdobyliśmy dwie nagrody 
w konkursie dla najlepszych 
obiektów hotelowych i noclegowych 
w Polsce Profit Hotel Awards 
2018! Cieszymy się niezmiernie 
ze zwycięstwa w kategorii Hotel/
Obiekt rekreacyjny – Sport & Fun 
oraz wyróżnienia w kategorii 
Hotel/Obiekt dla Rodzin z Dziećmi. 
Jesteśmy dumni, że nasza praca 
została doceniona.

W grudniu świętowaliśmy jubileusz dziesięciolecia 
Stowarzyszenia Dolina Karpia. Podczas tego 
wydarzenia otrzymaliśmy znak marki lokalnej 
Dolina Karpia.
Znakiem tym, oznaczane są produkty i usługi 
charakteryzujące się wysoką jakością, gwarancją 
pochodzenia i przyjaznością dla środowiska. 

ES

Handlowe niedziele w 2019 r.

Echa Osieka

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy 22 stycznia 2019 r. 
towarzyszyli w ostatniej drodze naszej kochanej Mamie, Żonie i Babci 

Śp. Danucie Gibas
Dziękujemy za zamówione msze święte, modlitwy, wieńce i kwiaty.

Mąż i córki z rodzinami
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Zwrot podatku akcyzowego

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany 
do produkcji rolnej, powinien zbierać faktury VAT.
• w terminie od 1 lutego 2019 roku do 28 lutego 2019 roku należy złożyć odpowiedni 

wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca poło-
żenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2018 roku do 31 stycznia 2019 roku,

• w terminie od 1 sierpnia 2019 roku do 2 września 2019 roku należy złożyć odpo-
wiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2019 roku do 31 lipca 2019 
roku w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2019 roku.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 roku wynosi 100,00 zł * ilość ha użytków rol-
nych oraz 30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła.
Pieniądze wypłacane będą w terminach:
1–30 kwietnia 2019 roku w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
1–31 października 2019 roku w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie
gotówką w kasie urzędu gminy lub przelewem na rachunek bankowy podany we wnio-
sku. Wnioski można pobrać na stronie internetowej gminy Osiek.

Ogłoszenie w sprawie odbioru odpadów komunalnych

Urząd Gminy w Osieku informuje, że od dnia 1 stycznia 2019 roku odbiór odpadów ko-
munalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych wykonuje konsorcjum firm Przedsię-
biorstwa Komunalnego „KOMAX” Sp. z o.o., ul. Mickiewicza 8, 32-650 Kęty i Zakład Usług 
Komunalnych, Sp. z o.o., ul. Bema 12, 32-600 Oświęcim.

Informujemy, że wykonawca w następujący sposób wykonuje usługę odbioru odpadów 
komunalnych: 
Sołectwo Osiek ulice: Główna, Karolina, Zielona, Beskidzka, Ogrodowa, Bielańska, Wło-
sieńska, Spacerowa, Ceglana, Sadowa, Zaolszynie, Jazowa, Wałowa, Modrzewiowa, Aka-
cjowa, Malinowa, Świerkowa, Talarówka, Sobótkowa, Lanckorona, Szkolona, Cicha, Czarny 
Las, Podlesie, Kwiatowa, Tarniówka – Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.,
Sołectwo Osiek ulice: Starowiejska, Słoneczna, Kościelna, Przecznica, Graniczna, Bro-
warna, Zabrzezinie, Zamkowa, Działkowa, Grojecka, Łąkowa, Leśna, Stawowa, Wiśniowa, 
Dębowa, Brzozowa, Grunwaldzka, Jaśminowa, Głębowska – Przedsiębiorstwo Komunalne 
„KOMAX” Sp. z o.o.
Sołectwa Głębowice – Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” Sp. z o.o.

W sprawie wywozu odpadów komunalnych należy kontaktować się z Urzędem Gminy w 
Osieku  pod numerem tel. 33/8458261 wew. 112 lub bezpośrednio z wykonawcą:
ZUK Oświęcim: 33 84 20 399 lub 33 84 23 280,
KOMAX Kęty: 33 84 53 032 lub 33 84 52 770.
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych pozostaje bez zmian:

OGŁOSZENIE
Wszystkie osoby zainteresowane utworzeniem koła PTTK w Osieku zapraszamy na spotkanie 
w dniu 5 kwietnia o godz. 17.00 w Klubie „Centrum”.

OSIEK 
ZMIESZANE: I i III piątek miesiąca 
SEGREGACJA: worki żółte, zielone  

i niebieskie - III piątek miesiąca

GŁĘBOWICE:
ZMIESZANE: I i III piątek miesiąca
SEGREGACJA: worki żółte, zielone 

i niebieskie - I piątek miesiąca

Informacje



14

Nie pal śmieci!!

Spalanie śmieci w piecach 
jest bardzo szkodliwe, za-
równo dla środowiska jak 

i ludzi. Uwalniane są wówczas 
do powietrza bardzo szkodliwe 
związki chemiczne, często rako-
twórcze, którymi ludzie oddycha-
ją. Skutkuje to częstymi choroba-
mi układu oddechowego (kaszel, 
katar, duszności). Nie wolno spalać 
w piecach butelek plastikowych, 
worków foliowych, opakowaniach 
po sokach, mleku, jogurtach, far-
bach, lakierowanego i impregno-
wanego drewna, mebli oraz od-
padów z gumy. Według uchwały 
antysmogowej również jest zakaz 
spalania mułów i flotów węglo-
wych oraz mokrego drewna. 

U pszczelarzy, tym razem o trutniu

Witamy, pozdrawiamy i jeszcze raz życzymy wszystkiego najlepszego w nowym roku 2019 wszystkim 
czytelnikom „EO” i sympatykom naszego pszczelarzenia. Rozpoczynamy 47. sezon, bo tyle lat istnieje 
pszczelarstwo w gminie Osiek w formie zorganizowanej. 

Co zrobić ze śmieciami?

• w pierwszy i trzeci piątek miesiąca odbierane są odpady komunalne od mieszkańców,
• mieszkańcy gminy Osiek mogą zawieść do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Kęckie 

Góry Północne w Kętach, śmieci takie jak: zużyte opony, meble, odpady wielkogabarytowe (np. stare łóżka, meble), chemi-
kalia (np. farby, lakiery, środki ochrony roślin), odpady budowlane (np. gruz betonowy) oraz odpady zielone (liście, trawa). 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można odwieźć do siedziby KOMAX-u przy ul. Mickiewicza 8 w Kętach. 

Obiecałem, że w kolejnym numerze „EO” poświęcę 
uwagę kolejnemu mieszkańcowi ula – trutniowi. Trutnie 
w przeciwieństwie do pracowitych pszczół, nie cieszą się 
sympatią ludzi, wyrazem tego jest choćby powiedzenie: 
„ty trutniu”. Używając tych sformułowań, mamy zako-
dowaną wiedzę, że trutnie nic nie robią. Jako pszczela-
rze musimy jednak powiedzieć, że nie jest tak do końca. 
Trutnie spełniają równie ważną rolę jak pszczoły. Bez 
trutni, których musi być do 1% ogólnego stanu ula, nie 
istniałyby pszczoły. Trutnie zapładniają matkę w czasie 
jej lotu godowego. Bez tego aktu matka-pszczoła składała-
by niezapłodnione jajka, z których rodziłyby się tylko same 
trutnie, w ten sposób pszczela rodzina unicestwiłaby się na 
zawsze. Tylko z zapłodnionych jajek wylęgają się pszczoły 
robotnice. Pszczoły instynktownie karmią trutnie, dają im 
nawet uprzywilejowane miejsce na skraju ramki, na której 
znajduję się pożywna pierzga. Pszczoły pozwalają im też 
przebywać w dowolnym ulu, co w przypadku robotnic nie 
ma miejsca. Jak wcześniej wspominałem, truteń lęgnie się 
z niezapłodnionego jajka w komórce większej od pszczelej. 
Z komórki wygryza się po 24 dniach. Truteń nie ma ojca, ale 

ma dziadka, gdyż jego matka urodziła się z jajka zapłodnio-
nego przez jakiegoś trutnia. Dodam jeszcze, że truteń, tak 
jak matka, jest nosicielem cech dziedzicznych, ma większą 
budowę i nie posiada żądła, nie ma gruczołu wytwarzające-
go wosk ani gruczołu zapachowego, jego języczek jest krótki, 
mierzy tylko 4 mm. Posiada czułki do rozpoznania matki, 
ale nie odczuwa zapachu matki w ulu, w którym się urodził, 
dlatego nie dochodzi do kopulacji z siostrą, młodą matką. 
Truteń w ulu nie wykonuje żadnych prac, ginie po kopulacji, 
ale jeśli nie bierze w tym udziału, zostaje z ula wypędzony. 
Jak już kiedyś pisałem, każdy osobnik w ulu ma swoje miej-
sce i określoną rolę do spełnienia. W ulu nie ma miejsca na 
przypadek i nic nierobienie. W kolejnym odcinku opiszę 
„Dlaczego jeden miód jest słodszy od innego”. 

Krótko, co słychać w naszym kole: 7 grudnia byliśmy 
na jubileuszowej 30. Pielgrzymce Pszczelarskiej na Jasnej 
Górze, 15 grudnia odwiedziliśmy dzieci z  Domu Dziecka 
w  Oświęcimiu, mieszkające w filii w  Kętach. Delegacja 
pszczelarzy uczestniczyła w spotkaniach opłatkowych u ko-
legów pszczelarzy w Oświęcimiu, Pszczynie i Kobiernicach. 

Z pszczelarskim pozdrowieniem Franciszek Adamus

Poniżej informacja przypominająca o  zasadach segregacji śmieci. Do worka 
żółtego należy umieszczać odpady z plastiku, do zielonego odpady ze szkła, niebie-
skiego – odpady z papieru, a brązowego – odpady biodegradowalne.

Ż Ó Ł T Y Z I E L O N Y N I E B I E S K I B R Ą Z O W Y

Echa Osieka
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Spotkanie opłatkowe u pszczelarzy

C orocznie pszczelarze z Koła Pszczelar-
skiego w Osieku spotykają się, żeby 
złożyć sobie życzenia noworoczne. Nie 

inaczej było w tym roku. 19 stycznia w sali 
WDK zasiadło ponad 40 członków wraz z oso-
bami towarzyszącymi i zaproszonymi gośćmi.

Zebranych powitał prezes Tadeusz Bąbacz. Na 
spotkanie opłatkowe zaproszono księży probosz-
czów, dziekana ks. Bogusława Wądrzyka i probosz-
cza Stanisława Bindę, władze Osieka, wójta Marka 
Jasińskiego i przewodniczącą Rady Gminy Małgo-
rzatę Bańdur oraz byłego wójta Jerzego Mieszcza-
ka – honorowego członka Koła. Zaproszono także 

prezesa zarządu Beskidzkiego Związku Pszczelarzy 
„Bartnik” z Bielska-Białej p. Andrzeja Wysogląda, 
zastępcę Józefa Piskorza i sekretarza Bogdana Kru-
czałę. Wśród gości byli też delegaci z sąsiednich 
zaprzyjaźnionych kół pszczelarskich z Pszczyny, 
Oświęcimia, Kobiernic, Bestwiny, Jawiszowic, An-
drychowa i Wadowic. Spotkanie to było także okazją  
do wręczenia nowym członkom koła legitymacji 
pszczelarskich i ich powitania w nowym gronie. 
Otrzymali je: p. Józef Kasperek z Głębowic, Adam 

Bajorski z  Grojca, Stanisław Płonka z Piotrowic, 
Tomasz Ziarno z Krzeszowic, Stanisław Drzewiecki 
z Osieka, Michał Naglik z Osieka, Janusz Szymań-
ski z Gierałtowic i Maciej Merta z Osieka. Gratula-
cje nowym członkom złożył prezes Tadeusz Bąbacz 
z nadzieją, że jeszcze więcej nowych członków przy-
bywać będzie do osieckiego koła. Do życzeń tych 
dołączył sekretarz koła Franciszek Adamus. Prezes 
podziękował za trud, wdzięczność, wysiłek i pomoc 
w  organizowaniu spotkań oraz uroczystości oko-
licznościowych, paniom: Magdalenie Bąbacz, Mar-
cie Bąbacz, Halinie Bajorskiej i panu Bogdanowi 
Kruczale, wręczając im pamiątkowe dyplomy i sło-
wa uznania. Aby tradycji stało się zadość, ks. dzie-
kan odmówił wraz z obecnymi modlitwę, a potem 
były życzenia zdrowia, dobra, długich lat w zdrowiu, 
siły do pracy, uśmiechu i pogody ducha. 

Życzenia noworoczne zebranym pszczelarzom 
złożył wójt Marek Jasiński, doceniając ich trud 
włożony w ochronę środowiska, bogacenie przyro-
dy, życzenia dużo złocistego miodu z uli. Pszczela-
rze gościli się przy zastawionych stołach, o które 
znakomicie zadbał wiceprezes Bogdan Kruczała, 
pszczelarski mistrz wyrobów wędliniarskich.

Rozalia Ćwiertnia

Echa Osieka
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Polski Związek Chórów i Orkiestr, starostwo 
w Bielsku-Białej wraz z Gminnym Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Osieku i parafią św. Andrze-
ja Apostoła w Osieku zaprosili do wysłuchania prze-

pięknych kolęd i pastora-
łek w niedzielę 13 stycznia. 
Wykonawcami byli: Ze-
spół Regionalny „Dudoski” 
z  Jasienicy. Kierownikiem 
artystycznym tego zespołu 
jest Janusz Kobza. Góral-
skie stroje i góralski rytm 
zachwycił osieczan. Wraz 

z nimi podśpiewywał cały kościół. Na zakończenie 
występu góralską gwarą złożyli życzenia na Nowy 
Rok (zapamiętałam „aby wam nie zabrakło kapusty 
na wszystkie odpusty”). Słuchacze zachwycili się 
także występem zespołu dzieci szkolnych z Bolęciny 
z Sułkowic. Dyrektor maluchów Barbara Badowska 
dziękowała księdzu dziekanowi za miłe przyjęcie 
i gromkie brawa. Nie mniej słuchaczy zachwycił wy-
stęp naszej orkiestry dętej pod okiem kapelmistrza 
Leszka Górkiewicza. W ich wykonaniu usłyszeliśmy 
kolędy i utwory klasyki światowej. Wspólnie z orkie-
strą kolędowaliśmy pod szopką na zewnątrz kościo-
ła. W tym miejscu należą się słowa podziękowania 
członkom orkiestry, dzięki ich zaangażowaniu i po-
mocy co roku powstaje szopka, która cieszy nie tylko 
dzieci. Zwieńczeniem występów był śpiew Ludowe-
go Zespołu Pieśni i Tańca z Andrychowa. Już 21. rok 
kapelmistrzem zespołu jest Leon Majkut, choreogra-
fem Urszula Wiśniowska. Grupa prezentuje wysoki 
kunszt artystyczny, o czym świadczą liczne nagrody. 
W skład zespołu wchodzą dzieci, osoby w średnim 
wieku oraz seniorzy. To najlepszy dowód na to, że 
muzyka łączy pokolenia.

Ks. dziekan Bogusław Wądrzyk w serdecznych 
słowach podziękował za występy i życzył zespołom 

dalszych sukcesów. Koncert zakończył się fajerwer-
kami na przykościelnym parkingu. 

Przypomnę jeszcze, że 13 stycznia grała nam już 
po raz 27. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
i  wielu z nas zawdzięcza swoje zdrowie kupione-
mu i przekazanemu szpitalom, ośrodkom zdrowia 
i innym lecznicom sprzętowi. W Osieku i Głębowi-
cach też grała. Dziękuję wszystkim, którzy wrzucili 
pieniążka do puszki. Tych pieniążków uzbierało się 
w Osieku 8 126,28 zł, a w Głębowicach 3 753,18 zł, ra-
zem dało kwotę 11 879,46 zł.

Rozalia Ćwiertnia

Kultura

Koncertowa niedziela

19. Festiwal Kolęd i Pastorałek „Spotkanie z kolędą” im. Piotra Jakóbca w Osieku rozpo-
czął koncertową niedzielę. Oprócz tego w Głębowicach orkiestra dęta grała w kościele 
Matki Bożej Szkaplerznej a chór „Osiecznie” śpiewał w Bystrej Śląskiej.
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Pierwsze Mistrzostwa Świata oświęcimskiej 
formacji tanecznej Elita New Team w Chinach

E lita New Team 
to zespół 
energicznych 

młodych ludzi, którzy 
stanęli przed ogromną 
szansą. I można 
śmiało powiedzieć, 
że wykorzystali ją 
znakomicie. To ich 
pierwszy start w tak 
prestiżowych zawodach, 
więc poziom i presja były 
ogromne. Przeszli do 
półfinałów i ostatecznie 
zajęli 10. lokatę, co jest 
wielkim sukcesem. 
Doświadczenie zdobyte 
na tego typu konkursach 
jest bezcenne, życzymy 
więc formacji kolejnych 
sukcesów.

Wiele ludzi, instytucji 
i samorządów postarało się, aby 
niesamowita chińska przygoda Elity 
New Team była możliwa – oprócz 
zebrania środków finansowych, 
trudnym przedsięwzięciem była 
organizacja tak dalekiej podróży. 
Zespół jest bardzo wdzięczny za 
wszelką pomoc. Wsparcia udzieliła 
również m.in. gmina Osiek.
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W osieckiej sali WDK dzieci mogły obejrzeć przestawienie pt. 
„Anaruk, chłopiec z Grenlandii”. W ciekawy i zabawny sposób 
aktorzy przestawili losy małego chłopca i jego chorego taty, któ-

rzy muszą walczyć o przetrwanie w mroźnej, niebezpiecznej krainie. Teatr 
„Blaszany Bębenek” poradził sobie świetnie z aranżacją opowieści, która 
dotyczyła niełatwego do zrozumienia dla najmłodszych tematu. Oprócz 
zabaw ruchowych dzieciaki śpiewały i doskonale się bawiły. 

GCKCiS w Osieku już tradycyjnie podczas ferii zimowych zorganizowa-
ło wyjazd do bielskiego teatru kukiełkowego „Banialuka”. Tym razem mali 
osieczanie zobaczyli spektakl o krawcu Niteczce, który miał niezwykły dar 
– potrafił wszystko zaszyć, dzięki czemu został bohaterem, gdyż ocalił kró-
lestwo od zalania, zszywając chmury. Po spektaklu dzieci mogły wyszaleć 
się w Krainie Zabawy „Kropka”, gdzie do dyspozycji były trampoliny, piłki, 
labirynty, kolorowe kulki, drabinki, liny. Wielką atrakcją była możliwość 
wypieku własnoręcznie przygotowanej pizzy. Podczas drugiego wyjazdu 
zobaczyliśmy film animowany „Sekretny świat kotów”. Przygody szalonych 
futrzaków rozbawiły nas do łez, chociaż były i chwile grozy – przeżywaliśmy 
je wspólnie ze zwierzakami. Czas ferii upłynął nam zbyt szybko, pocieszaj-
my się, że niedługo wakacje.

Ferie zimowe z GCKCiS w Osieku

Mroźna Grenlandia, teatr, pizza, 
zabawa i koty! 
W tych kilku słowach można streścić
ferie w gminie Osiek. 

Kultura

Koncert rozpoczął się przywitaniem zaproszonych 
gości oraz wszystkich przybyłych przez gospodarza, 
księdza proboszcza oraz prezesa orkiestry Artura Ma-
tyjasika, który następnie przekazał mikrofon prowa-
dzącemu koncert, a był nim Ryszard Nowak – sekretarz 
i skarbnik zespołu. Orkiestrą dyrygował kapelmistrz 
Włodzimierz Szymanek, ale za pulpitem dyrygenckim 
pojawił się również Adam Sala, bez którego nie sposób 
wyobrazić sobie wykonania wiązanki greckich melodii, 

niezwykle popularnej nie tylko na terenie na-
szej gminy.

Uważam, że koncert można zaliczyć do bar-
dzo udanych, co oznacza, że zarówno muzycy, 
jak i publiczność czerpali przyjemność z wyko-
nywania i słuchania muzyki. W tym miejscu na-
leży złożyć zatem gratulacje całemu zespołowi, 
ze szczególnym uwzględnieniem kapelmistrza, 

który dobrał odpowiednie utwory oraz przygotował or-
kiestrę do tego wydarzenia. Potwierdzeniem pochwał 
wobec wykonawców niech będzie fakt, iż koncert został 
już zaliczony do grona cyklicznych wydarzeń w Głębo-
wicach, a jego kolejne edycje będą odbywać się rokrocz-
nie w Niedzielę Chrztu Pańskiego. Polecam zapamiętać 
tę datę, ponieważ Amatorskiej Orkiestry Dętej z Głębo-
wic, w wydaniu noworocznym, przyjemnie się słucha.

J.N.

Koncert Noworoczny 2019

13.01.2019 r. w głębowickim kościele parafialnym odbył się 
drugi Koncert Noworoczny Amatorskiej Orkiestry Dętej, 
dzięki uprzejmości ks. Krzysztofa Błachuta. Publiczność, 
licznie przybyła, miała możliwość wysłuchania bardzo 
ciekawego i zróżnicowanego repertuaru, który tworzy-
ły polskie i zagraniczne kolędy, przeboje światowej klasy 
z  różnych lat oraz utwory muzyki filmowej. 
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Pomoc dla 
Adriana MIKUŁY 

Z OSIEKA 

– przekaż swój 1%

Czternastoletni Adrian Mikuła 
po wypadku drogowym będzie 

potrzebował długiej i kosztownej 
rehabilitacji.

Pomóc Adrianowi można dokonując 
wpłaty na konto:

Fundacja Pomocy Dzieciom 
i Osobom Chorym 
“Kawałek Nieba”

Santander Bank 31 1090 2835 0000 
0001 2173 1374

Tytułem: 
“1994 pomoc dla Adriana Mikuły”

 wpłaty zagraniczne – foreign 
payments to help Adrian:

Fundacja Pomocy Dzieciom 
i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”
PL31109028350000000121731374

swift code: 
WBKPPLPP  Santander Bank 

Title: “1994 Help for Adrian Mikula”

 Aby przekazać 1% podatku dla 
Adriana:

należy w formularzu PIT wpisać 
KRS 0000382243

oraz w rubryce 
’Informacje uzupełniające 

– cel szczegółowy 1%’ wpisać 
“1994 pomoc dla Adriana Mikuły”

Adrianowi można też pomóc 
poprzez wpłatę systemem DOTPAY

Podaruj 1% podatku
Nazywam się JACEK KLĘCZAR. Mieszkam w Osieku, ul. Sobótkowa 
17. Od lat choruję na SM, czyli stwardnienie rozsiane. Zwracam się z 
uprzejmą prośbą o przekazanie 1% podatku na konto fundacji. Pienią-
dze chcę przeznaczyć na leczenie i rehabilitację. Za zrozumienie i życz-
liwość oraz okazane serce bardzo dziękuję wraz z rodziną. 

Dane fundacji: 
Fundacja na rzecz chorych na SM 

im. Bł. Anieli Salawy, 
31-133 Kraków, ul. Dunajewskiego 5.

SUBKONTO: 43 1020 2892 0000 5102 0186 7076
HASŁO – JACEK KLĘCZAR

KRS – 0000055578

1% dla
 Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych w Osieku

Oddaj swój 1% Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych w Osieku! 
To tylko jeden dodatkowy wpis na Twoim druku PIT.  

Dzięki Tobie organizujemy m.in. Zimową Ligę Piłki Nożnej 
Halowej. Zmieniaj z nami na lepsze!

W rubryce Nazwa OPP należy wpisać Stowarzyszenie 
Inicjatyw Społecznych w Osieku, a w rubryce 

Numer KRS numer 0000250018
Dziękujemy!
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             KRONIKA 5. Janina Luranc  Osiek, ul. Starowiejska 264 - 85 lat
6. Krystyna Kolasa  Osiek, ul. Główna 454 - 77 lat
7. Robert Kawczak  Osiek, ul. Browarna 19 - 43 lata
8. Antonina Bogus  Osiek, ul. Jaśminowa 59 - 81 lat
9. Krystyna Wolas  Głębowice, ul. Wadowicka 23 - 78 lat

S T YC Z E Ń

1. Karol Sadlik  Głębowice, ul. Jagodowa 10 - 82 lata
2. Stanisława Kwiecień  Głębowice, ul. Łazy 4 - 85 lat
3. Bronisław Płonka  Osiek, ul. Główna 77 - 86 lat
4. Danuta Gibas  Osiek, ul. Starowiejska 152 - 59 lat 

Sporządziła: Iwona Górowicz

L I S TO PA D

1. Zbigniew Klęczar  Osiek, ul. Karolina 69 - 53 lata

G R U DZ I E Ń

1. Krystyna Wysogląd  Głębowice, ul. Jodłowa 14 - 74 lata
2. Marcin Kusak  Osiek, ul. Zielona 67 - 34 lata
3. Jan Kolasa  Osiek, ul. Główna 174 - 85 lat
4. Zdzisław Molik  Osiek, ul. Zabrzezinie 19 - 83 lata

Z głębokim żalem i głęboko zasmuceni przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Marii Luranc
Sołtysa Wsi Osiek

Śp. Maria Luranc przez wiele lat z dużym oddaniem  
poświęcała się sprawom naszej wsi i jej mieszkańców.

Była wspaniałym człowiekiem, życzliwą i serdeczną koleżanką.  
Z rodziną oraz wszystkimi bliskimi zmarłej łączymy się w bólu i składamy wyrazy 

głębokiego współczucia.
Wójt Gminy Osiek

Marek Jasiński
Przewodniczący Rady i Radni Gminy Osiek, 

Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy
oraz pracownicy Urzędu Gminy w Osieku

Msza święta żałobna odprawiona została 5 lutego 2019 roku (wtorek) o godzinie 14.30 w Kościele 
Parafialnym pw. Świętego Andrzeja Apostoła w Osieku Dolnym.
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UWAGA TLENEK WĘGLA
OBJAWY ZATRUCIA TLENKIEM WĘGLA:  bóle głowy, zawroty głowy, ogólne zmęczenie, 

duszność, trudności z oddychaniem, oddech przyśpieszony, nieregularny, senność, nudności.

 JAK UDZIELIĆ POMOCY PRZY ZATRUCIU TLENKIEM WĘGLA: należy natychmiast 
zapewnić dopływ świeżego, czystego powietrza, jak najszybciej wynieść osobę poszkodowa-
ną w bezpieczne miejsce, na świeże powietrze, rozluźnić poszkodowanemu ubranie, ale nie 
rozbierać go, gdyż nie można doprowadzić do jego przemarznięcia, wezwać służby ratowni-
cze (pogotowie ratunkowe – tel. 999, straż pożarna – tel. 998 lub 112). Jeśli po wyniesieniu 
na świeże powietrze zaczadzony nie oddycha, należy niezwłocznie przystąpić do wykonania 
sztucznego oddychania i masażu serca.

Apelujemy! Dbając o bezpieczeństwo swoje i rodziny, należy 
sprawdzić drożność kominów, wentylacji oraz wyposażyć pomieszcze-
nie, w którym funkcjonuje piecyk gazowy, piec centralnego ogrzewa-
nia czy też kominek, w czujnik tlenku węgla. Przypominamy, że tlenek 
węgla jest gazem bezwonnym, więc człowiek go nie wyczuje, a czujnik 
wykryje nawet niewielką jego ilość w powietrzu i alarmem powiadomi 
o zagrożeniu.

Instytucje powiatu oświęcimskiego udzielające 
pomocy i wsparcia w kryzysie:

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oświęcimiu 
ul. Bema 4, 32-600 Oświęcim
tel. 33 842 23 29, tel. 33 842 42 27
e-mail:  pcpr@powiat.oswiecim.pl
http://pcproswiecim.pl/

Powiatowy Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Oświęcimiu
ul. Dąbrowskiego 139
tel. 33 476 01 03, 510 374 573
e-mail: wsparcie@akcja.pl
http://pcproswiecim.pl/powiatowy-
-osrodek-interwencji-kryzysowej

Z Urzędu



22

Reklamy
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KWALIFIKACJA  WOJSKOWA  2019

W okresie od dnia 14 marca  do 24 kwietnia2019 r., na terenie powiatu oświęcimskiego zostanie przepro-
wadzona kwalifikacja wojskowa. Kwalifikację przeprowadzi Powiatowa Komisja Lekarska dla  Powiatu  
Oświęcimskiego z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Bema 4 (internat PZ Nr 2). Zgodnie z planem pracy ko-

misji, dla osób podlegających  stawieniu się do kwalifikacji wojskowej z terenu Gminy Osiek, termin ten wyznaczo-
no na dzień 17 kwietnia 2019 roku.

Informacja

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do 
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obo-
wiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym 
do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Osoby podlegające obowiązkowi stawienia się do kwali-
fikacji wojskowej otrzymają od Wójta Gminy Osiek imien-
ne wezwanie, z określonym dokładnym terminem i miej-
scem stawiennictwa.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
w 2019 r. podlegają: 
1. mężczyźni urodzeni w 2000 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1995-1999, którzy nie po-

siadają określonej do tej pory kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej;

3. osoby urodzone w latach 1998-1999, które:
• zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za 

czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

• zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za cza-
sowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po 
zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie 
art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 
wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

4. kobiety urodzone w latach 1995—2000, posiadające kwali-
fikacje przydatne do czynnej służby wojskowej lub kobiety 
pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które 
w roku szkolnym lub akademickim 2018/2019 kończą na-
ukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryj-
nych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące 
studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, 
o których mowa w  § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet 
poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 944);

5. osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo 
do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 24 lata życia, jeżeli nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.
Osoba, która z ważnych przyczyn nie może stawić się 

do kwalifikacji wojskowej w określonym w wezwaniu ter-
minie i miejscu, powinna złożyć wniosek do Wójta Gminy 
Osiek o  zmianę terminu stawiennictwa. Powinna go złożyć 
najpóźniej w dniu, w którym była zobowiązana do stawie-
nia się do kwalifikacji i podać przyczyny, które nie pozwala-
ją jej na stawienie się w tym terminie. Wójt określi nowy ter-
min oraz miejsce stawienia się do kwalifikacji wojskowej. 
Wszystkie sprawy dotyczące kwalifikacji wojskowej (w tym 
dotyczące ewentualnej zmiany terminu stawiennictwa) 
można załatwiać w Urzędzie Gminy w Osieku, pokój nr 117 
lub dzwoniąc pod numerem telefonu 33/845 82 61 w. 117)

W razie niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez 
uzasadnionej przyczyny, Wójt z urzędu lub na wniosek prze-
wodniczącego powiatowej komisji lekarskiej lub wojskowe-
go komendanta uzupełnień, nakłada na osobę podlegającą 
kwalifikacji wojskowej grzywnę w celu przymuszenia lub 
zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Osoby  zgłaszające się  do  kwalifikacji  wojskowej  mu-
szą  obowiązkowo  zabrać  ze  sobą i przedstawić :
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na 

ustalenie tożsamości;
• dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się 

do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifi-
kacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie 
było możliwe;

• posiadaną dokumentację medyczną, w  tym wyniki ba-
dań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie 
dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwali-
fikacji wojskowej;

• aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy;
• dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia (ostat-

nie świadectwo szkolne) lub pobieranie nauki (zaświad-
czenie ze szkoły) oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
Osoby wobec których orzeczona zostanie kategoria zdol-

ności „A”, „B” lub „D” do czynnej służby wojskowej, po upra-
womocnieniu się orzeczenia powiatowej komisji lekarskiej 
(co następuje po 14 dniach od wydania orzeczenia), zostaną 
przeniesione z urzędu do rezerwy, co oznacza, że tym sa-
mym będą posiadały tzw. „uregulowany stosunek do służby 
wojskowej”.

Osoby, które na podstawie prawomocnego orzeczenia 
powiatowej komisji lekarskiej zostaną uznane za trwale 
i całkowicie niezdolne do czynnej służby wojskowej w cza-
sie pokoju oraz w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny (kategoria zdolności „E”), nie podlegają obowiązko-
wi czynnej służby wojskowej.

Zadania związane z określeniem kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej wykonywane są przez wojewódz-
kie i powiatowe komisje lekarskie, które wydają orzeczenia 
w tej sprawie, w formie decyzji administracyjnych. Orze-
czenie staje się prawomocne po upływie 14 dni od jego wy-
dania. Dlatego każda osoba ma prawo do złożenia w ciągu 
2 tygodni odwołania do wojewódzkiej komisji lekarskiej. 
Przewodniczący wojewódzkiej komisji lekarskiej może  
wezwać osobę, która odwołuje się od decyzji komisji lekar-
skiej i poddać ją kolejnym badaniom lekarskim. Może także 
zażądać od niej przedstawienia dokumentacji medycznej, 
czy skierować ją na badania specjalistyczne lub na obser-
wację szpitalną. Po upływie 2 tygodni, o zmianę kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej można się ubiegać 
jedynie u wojskowego komendanta uzupełnień.

Urząd Gminy w Osieku
Podinspektor Marek Piechociński
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27.11.2018 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Osieku odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Dzieci w unihokeju chłopców i dziewcząt. 

Do rywalizacji przystąpili uczniowie klas IV–VI ze szkół reprezentujących wszystkie gminy z powiatu 
oświęcimskiego. W każdej kategorii (dziewcząt i chłopców) do hokejowego boju przystąpiło po 5 drużyn.

W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa nr 1 w Osieku w składzie: Tar-
gowska Maja, Sieradzka Julia, Płonka Natalia, Kuźma Emilia, Mirocha Emilia, Gurdek Dominika, Luranc 
Karolina, Luranc Anna, Płonka Marta.

W kategorii chłopców drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 w Osieku w składzie: Walczyk 
Oskar, Grzechacki Dawid, Zięba Wojciech, Dusik Tomasz, Baścik Patryk, Luranc Kamil, Galaciński Kacper.

Opiekunem zespołów była Aleksandra Ławeczka.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Gwiazdkowy Turniej Piłki Ręcznej 

- Tomice 2018

Powiatowe Igrzyska Dzieci w unihokeju 

dziewcząt i chłopców

Kolejny raz nasza szkoła uczestniczyła 
w zawodach w piłce ręcznej dziewcząt 
w Tomicach. 

Turniej odbył się w sobotę, 15.12.2018 r. tra-
dycyjnie tuż przed Świętami Bożego Narodze-
nia. Były to już dziesiąte takie zawody organi-
zowane przez szkołę z Tomic. W tym roku nasze 
zawodniczki zajęły drugie miejsce, ustępując je-
dynie uczennicom z Roczyn. Drużyna wystąpiła 
w składzie: Anna Tolarczyk, Paula Kryta, Wikto-
ria Wojtala, Aleksandra Majda, Oliwia Kramar-
czyk, Laura Bies i Paulina Klęczar. Opiekun – 
Magdalena Jasińska. Serdeczne podziękowania 
dla pana Janusza Dusika i Roberta Tolarczyka za 
bezpieczne dowiezienie nas do Tomic. 

Sport



NR 1 styczeń – luty 2019

25

Otwarte Powiatowe zawody  w Pierwszej Pomocy 
o Puchar Starosty Oświęcimskiego

17 października w Powiatowym Zespole nr 6 
Szkół Zawodowych i  Ogólnokształcących 
w Brzeszczach odbyły się Otwarte Powia-

towe Zawody w Pierwszej Pomocy o Puchar Starosty. 

Do rywalizacji mogli przystąpić  uczniowie klas 
VIII–III gimnazjum. Nasza szkoła po raz pierwszy 
uczestniczyła w tego typu przedsięwzięciu. Niestety, 
nie udało się nam wywalczyć miejsca na podium, lecz 
jesteśmy niezwykle dumni, że mogliśmy się znaleźć się 
w gronie tak zacnych szkół. ZSP nr 1 w  Osieku repre-
zentowała uczennica klasy VII Natalia Pierkiel oraz 
uczennica klasy III gimnazjum Urszula Suślik. Myślę, 
że to doświadczenie zaowocuje w  kolejnych edycjach 
zawodów, choćby ze względu na to, że uczennica Na-
talia Pierkiel była najmłodszą uczestniczką turnieju.

Harmonogram i zakres wiedzy, jaki musieli po-
siąść uczniowie był na pewno wykraczający poza kla-
sę VII, tak więc mam nadzieję na lepszy start za rok. 
Gratuluję serdecznie dziewczynom i życzę dalszych 
sukcesów. 

Aleksandra Ławeczka

Pomoc żywnościowa w Gminie Osiek

C elem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 jest dotarcie z pomocą żywnościową 
do grup osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. W październiku 2018 roku rozpoczęła się re-
alizacja Podprogramu 2018, w ramach którego osoby najbardziej potrzebujące w całej Polsce będą 

mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działa-
niach wspierających, edukacyjnych i włączających. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014–2020 jest 
wspófinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Sport

Natalia Pierkiel i Urszula Suślik

Do czerwca 2019 roku w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Osieku osoby, które otrzymają 
skierowanie z Ośrodka Pomocy Społecznej, będą mo-
gły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, która 
cyklicznie będzie dystrybuowana w formie paczek 
żywnościowych. Każda z osób otrzymujących paczki 
żywnościowe, otrzyma w nich produkty następującego 
typu: groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat po-
midorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron 
jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż bia-
ły, kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser 
podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, szynka 
wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, filet z makreli 
w oleju, kabanosy wieprzowe, cukier biały, olej rzepa-
kowy, miód nektarowy wielokwiatowy, gołąbki w sosie 
pomidorowym.

Pomoc żywnościowa w postaci paczki żywnościo-
wej może być przekazywana do osób spełniających kry-
teria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej po-

trzebującej, tj.: osób i rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone  w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie prze-
kracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego 
do skorzystania z pomocy społecznej (od 1 października 
2018 są to: 1 402 zł dla osoby samotnie gospodarującej 
i 1.056 zł dla osoby w rodzinie), na podstawie skierowa-
nia wystawionego przez właściwy terytorialnie Ośrodek 
Pomocy Społecznej, lub w przypadku osoby bezdomnej 
– oświadczenia podpisanego w organizacji.

Podprogram 2018 jest kontynuacją Podprogramu 
2017, w ramach którego Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Osieku objął wsparciem żywnościowym 243 
osoby przekazując im 12999,14 kg żywności.

Obok dystrybucji paczek prowadzone były również 
działania Piknik rodzinny integrujący mieszkańców 
oraz informacje o miejscach , gdzie realizowane są dzia-
łania Europejskiego Funduszu Społecznego.   

GOPS Osiek
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Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa na lata 2013–2023

21 grudnia 2018 r. zostało wręczone naszej szkole przedłużenie certyfikatu dla Szkoły Promującej Bezpie-
czeństwo w ramach Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa. 
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ZSP NR 1 Osiek

Andrzejki

Dzień 30 listopada to czas wróżb andrzejkowych.
Uczniowie ze szkoły podstawowej stanęli na 

wysokości zadania. Każda klasa przygotowała swój 
stolik z wróżbami i przepowiedniami na przyszłość.

Cały hol szkoły zapełnili magowie, wróżki i cza-
rodzieje, ubrani w fantazyjne stroje, aby przepowie-

dzieć nam, co nas wkrótce czeka. I tak można się 
był dowiedzieć, jakie imię będą mieli przyszły mąż/
żona, ile będziemy mieć dzieci, ile wygramy na lo-
terii i gdzie zamieszkamy w przyszłości. Były czaro-
dziejskie kule, ciasteczka z wróżbami oraz wróżenie 
z fusów od kawy. Pomysłowości nie zabrakło naszym 
wróżbitom! Impreza cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem.

Widowisko Dumy i Radości z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości

6 grudnia do naszej szkoły zawitał Mikołaj. Z powodu braku śniegu przyjechał konno! Ale o prezentach dla 
dzieci nie zapomniał. Uczniowie osobiście odbierali swoje upominki.  
Mikołajowi pomagały oczywiście dwa urocze elfy. Aby otrzymać podarek, uczniowie często musieli odpo-

wiedzieć na pytanie Mikołaja, coś zaśpiewać lub zmierzyć się z dodatkowym sportowym zadaniem. Po wszyst-
kim Mikołaj odjechał – obiecał, że za rok wróci.

„Opowieść Wigilijna”

Przed świętami uczniowie gimnazjum za-
prezentowali się w przedstawieniu bożo-

narodzeniowym na motywach opowiadania 
Charlesa Dickensa pt. „Opowieść wigilijna”. 
Spektakl, ukazywał niezwykłą przemianę 
skąpca i okrutnika w dobrego i hojnego czło-
wieka dokonaną w noc wigilijną.

Aktorzy wykazali się świetnym przygoto-
waniem. W rolę głównego bohatera Ebeneze-
ra Scrooga wcielił się Tomasz Sobecki z klasy 
3c. Inscenizacji towarzyszył śpiew chóru i jego 
solistów Joanny Mydlarz, Izabeli Knapik i Łu-
kasza Staronia.  Na koniec uczniowie złożyli 
życzenia świąteczne i noworoczne.

Dokonał tego aspirant sztabowy Tomasz Gródek 
– Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w  Oświęcimiu. Dokument ode-
brała dyrektor Monika Rycerz oraz wicedyrektor Ewa 
Mrozik, koordynująca projekt oraz przedstawiciele 
uczniów. Pan Tomasz Gródek za wszelkie działania 
podejmowane przez szkołę na rzecz bezpieczeństwa.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
gminy Osiek i Komendy Powiatowej Policji w Oświę-
cimiu. Szkoła pierwszy raz otrzymała Certyfikat 
Szkoły Promującej Bezpieczeństwo dwa lata temu. 
Teraz uzyskała przedłużenie na okres 5 lat, co umoż-
liwia starania o tytuł Lidera. Zintegrowana Polityka 
Bezpieczeństwa to projekt działań ukierunkowanych 
na podniesienie poziomu bezpieczeństwa. W ra-
mach realizacji projektu szkoła przeprowadza ankie-

ty wśród uczniów i rodziców. Następnie są one ana-
lizowane, a wyciągnięte wnioski oraz postanowienia, 
uwzględniane są w planie działania mającym na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa. Przedłużenie 
ważności certyfikatu ma charakter prestiżowy, jest 
wyrazem uznania dla szkoły za zaangażowanie w tak 
istotną sferę działalności.
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Jasełka

21  grudnia uczniowie klasy trzeciej oraz klas drugich przedstawili 
Jasełka. Publiczność mogła przeżyć historię świętej rodziny, któ-

rą odwiedzili pasterze oraz trzej mędrcy.  
Całość przedstawienia przeplatana była kolędami, pastorałkami, 

tańcami pasterzy i aniołów. Inscenizacja wprowadziła wszystkich 
w  świąteczny nastrój tych najpiękniejszych i najbardziej rodzinnych 
świąt. Dyrekcja szkoły złożyła wszystkim zgromadzonym świąteczne 
życzenia.

Jasełka zostały również zapre-
zentowane babciom i dziadkom, któ-
rzy zostali obdarowani życzeniami 
oraz prezentami wykonanymi przez 
uczniów.

Sprytna matematyka

Dnia 13 grudnia klasa 5c wraz z nauczycielem Angeliką Łysoń uczestniczyła w podsumowaniu projektu 
„Sprytna Matematyka” na Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. 
Spotkali się tam uczniowie z pięciu Szkół Podstawowych biorących udział w testowaniu innowacji eduka-

cyjnej. Czekała tam moc atrakcji: słodki poczęstunek, turniej, warsztaty z zagadkami matematyczno-logiczny-
mi, a także wykład matematyczny prof. ATH dra hab. Szymona Wąsowicza autora bloga ,,Być matematykiem’’.

Okazji do zdobycia nagród było mnóstwo. Jagoda Dusik i Lena Sawicka zostały wyróżnione w warszta-
tach matematycznych. Michał Bernaś w ciągu 10 tygodni testowania gry, zdobył nagrodę za największą liczbę 
punktów. W międzyszkolnym turnieju Jakub Kolasa zdobył drugie, a Sebastian Zużałek czwarte miejsce. Gra-
tulujemy.

Szkolne Koło Caritas

Członkowie Szkolnego Koła Caritas zorganizowali w grudniu cykl akcji charytatywnych, mających na 
celu niesienie pomocy najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszej gminy: zbiórka słodyczy dla domu 
dziecka w Kętach, kartka świąteczna dla chorych z naszej gminy, promocja zbiórki żywności dla potrzebują-
cych w sklepach Lewiatan i Delfin.

KONKURSY

 X Małopolski Konkurs Historyczny dla 
uczniów szkół podstawowych

Karol Borkowski uczeń klasy VIb zakwalifiko-
wał się do rejonowego etapu małopolskiego konkur-
su „Umarli, abyśmy mogli żyć wolni.” Miejsce Lwowa 
i jego obrońców w walce o niepodległość Polski. Ce-
lem konkursu jest zainteresowanie młodzieży histo-
rią zmagań o odzyskanie przez Polskę niepodległości 
i obronę jej granic. Gratulujemy!

 X Angielsko-Niemiecki Konkurs Słowni-
ctwa Bożonarodzeniowego

Głównym celem multimedialnego konkursu było 
przybliżenie tradycji i zwyczajów Świąt Bożego Narodze-
nia w krajach angielsko- i niemieckojęzycznych oraz za-

chęcenie do nauki języków obcych. Konkurs adresowany 
był do uczniów klas siódmych i ósmych szkół podstawo-
wych oraz gimnazjum. I miejsce zdobyła Izabela Knapik, 
II miejsce – Roksana Adamus i Nina Płonka, a III miej-
sca Marlena Szyszka i Wiktoria Wojtala. 

 X Dobroczynna  
Bombka Bożonarodzeniowa

Już czwarty rok uczniowie klas I–III grają 
z „Małą Orkiestra Wielkiej Pomocy” i ponownie zdo-
byli nagrodę specjalną za zaangażowanie w pomoc 
innym. Prace można było zobaczyć drugiego grudnia 
na Jarmarku Bożonarodzeniowym. Pierwsze miej-
sce zdobyły: Kaja Głuszek i Maria Noworyta, a dru-
gie Aleksandra Ziaja. Gratulujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w akcję! 

AK JS

„Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć:  
dzisiaj zrobiłem gest miłości wobec drugiego” -  Papież Franciszek
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Słodkie święta!

W grudniu samorząd uczniowski zorganizował zbiórkę słodyczy dla mieszkańców Domu Dziecka im. 
Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu.

Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem i zebrano mnóstwo słodkości, które przedstawicielki samo-
rządu przekazały podopiecznym ośrodka. Dyrektor placówki, p. Bożena Bryg poprosiła o przekazanie podzię-
kowań dla wszystkich osób, które wzięły udział w przedsięwzięciu. Samorząd uczniowski również dziękuje 
przedszkolakom, uczniom i nauczycielom, którzy zaangażowali się w to działanie. Warto pomagać innym!

Emilia Gałuszka, Samorząd uczniowski

Szachy w oddziale sześciolatków

P rzedszkolaki z oddziału sześciolatków uczą się grać w szachy! Raz 
w tygodniu dzieci uczestniczą w trwających 20–30 minut zaję-

ciach. Poznają podstawy gry, która doskonale kształtuje przydatne 
w życiu cechy umysłu i charakteru. 

Szachy uczą logicznego i abstrakcyjnego myślenia, a także wy-
kształcają proces podejmowania decyzji. Królewska gra sprzyja również 
nauczaniu zagadnień matematycznych, np. dodawania i odejmowania. 

Szachy to także świetna zabawa bez względu na wiek.   
    R.Ł.

Sukcesy plastyczne

W VI Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych pod Patronatem 
Wójta Gminy Przeciszów „Anieli w niebie śpiewają” wyróżniono prace uczniów Dwójki. W grupie 

wiekowej klas I–IV I miejsce zdobył Mikołaj Luranc z klasy IV, a w kategorii wiekowej klas V–VIII III miej-
sce przyznano Ernestowi Mosurowi z klasy VII. Ernest został także laureatem nagrody wójta Przeciszowa. 
Gratulujemy!            E.K.

Dzień Babci i Dziadka

H ucznie obchodzono w Dwójce Dzień Babci i Dziadka. Sala gim-
nastyczna wypełniona była do ostatniego miejsca. I choć te 

ważne dni przypadają 21 i 22 stycznia, już 11 stycznia goszczono w 
progach szkoły Babcie i Dziadków. 

W ten sposób chciano im wyrazić miłość, wdzięczność oraz sza-
cunek. To przecież od nich dzieci otrzymują tak dużo ciepła i dobra, za 
które trzeba podziękować. Pan dyrektor Miłosz Studziński podkreślił 
też, że Babcia i Dziadek to ukochane osoby, które tak naprawdę nigdy 
się nie gniewają, a wnuczęta zazwyczaj rozpieszczają.

Gościom bardzo podobały się jasełka w wykonaniu uczniów klas Va i Vb oraz kolędy i tańce zaprezento-
wane przez przedszkolaków i uczniów klas młodszych. Nie mogło również zabraknąć tradycyjnych życzeń dla 
wszystkich Babć i Dziadków oraz głośno odśpiewanego „Sto lat”! Na zakończenie wnuczęta wręczyły wcześniej 
przygotowane prezenty. 
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O słodki poczęstunek 
zadbała rada rodziców.

Był to dzień pełen 
wzruszeń, radości, ser-
deczności, miłości i wspa-
niałej zabawy. Wszystkim, 
którzy pomogli w przygo-
towaniach tej uroczysto-
ści, bardzo dziękujemy, 
a kochanym Babciom 
i  Dziadkom życzymy jesz-
cze raz zdrowia, wiele ra-
dości i samych pogodnych 
chwil w życiu.   

J.Z., D.K.

SP NR 2 Osiek
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9 stycznia 2019 roku w sali WDK 
w Głębowicach odbyły się uro-

czyste obchody Dnia Babci i Dziadka, 
w  których udział wzięli uczniowie 
ZSP Głębowice.

Najmłodsze klasy recytowały 
wierszowane życzenia przeplatane 
piosenkami. Ich występ przygotowały 
panie Lucyna Kolasa i Bożena Wan-
dor. Klasy starsze także zaprezento-
wały się na scenie, odśpiewując przy-
byłym licznie seniorom utwory, nad 
przygotowaniem których czuwał pan 
Jarosław Cieciak. 

Główną częścią imprezy było przedstawienie pt. „Opowieść wigilijna”, w którym wystąpili uczniowie klasy 
VI. Dekorację na potrzeby występu opracowała pani Bożena Ślesak, stroje przygotowała pani Mariola Drab-
czyk. Za całość odpowiedzialna była pani Marta Kramarczyk. 

Oprócz mocy życzeń przybyli goście zostali obdarowani kwiatami, a wspólnie spędzony z wnukami czas 
umilił słodki poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców.

Z życia przedszkola 

P rzedszkolaki z Głębowic z entu-
zjazmem kultywują tradycje bo-

żonarodzeniowe. W każdej sali zosta-
ły udekorowane choinki, przy których 
najmłodsi zasiedli do wspólnej wigi-
lii, dzieląc się opłatkiem i  kosztując 
własnoręcznie wykonane pierniczki. 

Podczas corocznego koncertu ko-
lęd nie mogło także zabraknąć jase-
łek w wykonaniu małych artystów. 
W  styczniu zaś przedszkolaki przygo-
towały program artystyczny dla swo-
ich babć i dziadków, życząc im zdrowia 
i wytrwałości. 

ML

 ZSP NR 1 OsiekZSP NR 1 OsiekZSP Głębowice
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Gotowanie i pieczenie

27 listopada prezes KGW Głębowice Helena Matyjasik 
zorganizowała dla gospodyń kurs gotowania i piecze-
nia. Tę trudną sztukę kulinarną poprowadziła znana 

wszystkim pani Jadwiga Sopicka. 

Na smakowanie potraw panie zaprosiły wójt Marka Jasińskiego. Napiszę, że był zachwycony zarówno 
smakiem, jak i estetyką podania i dekoracją stołu.

Rozalia Ćwiertnia

Z	dań	mięsnych
mielone w warzywnej panierce, karkówkę 
z pieczarkami, schab w sosie serowym.

Z	ciast
chleb z ziarnami, ciasto cukiniowe, placki 
cukiniowe z twarożkiem, rogaliki krucho-
drożdżowe, chleb plecionkę i struclę 
drożdżową z nadzieniem ziemniaczanym 
(smakowała jak z serem – doskonała, 
przepis prababci).

Na wstępie zaznajomiła panie z witamina-
mi i minerałami zawartymi w produktach, ich 
wartościami odżywczymi w zależności od pory 
roku. Panie gotowały zupę pokrzywową (prze-
pis podam wiosną, jak pojawią się młode po-
krzywy), a o dobrodziejstwie pokrzywy wiemy 
wszyscy. Gospodynie robiły sałatki z kaszy gry-
czanej, bardzo wartościowej zwłaszcza w porze 
zimowej, sałatkę z selerem, z serem wędzonym 
i ananasem, brokułową w sosie koperkowym, 
surówkę z pora i marchewki.

Echa Osieka
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100 lat pana Feliksa Wójcika z Górnego Osieka

Rok 2019 rozpoczął się w gminie Osiek nie-
codzienną uroczystością. Z radością świę-
towaliśmy setne urodziny pana Feliksa 

Wójcika, naszego mieszkańca. Sto lat minęło 
mu właśnie 2 stycznia. Pogodne usposobienie, 
szczupła sylwetka, brak nałogów, no i odpowied-
nie geny, to główne sekrety długowieczności, 
i taki właśnie jest stulatek p. Feliks.

2 stycznia 2019 r. z życzeniami pośpieszył wójt 
gminy Osiek Marek Jasiński wraz z przewodni-
czącą Rady Gminy Małgorzatą Bańdur i pracow-
nikiem USC Joanną Luranc. Wręczyli jubilatowi 
list z życzeniami przekazany od premiera rządu 
i  wojewody małopolskiego, a także dyplom, kwia-
ty oraz kosz słodyczy i prezent od Urzędu Gminy 
wraz z serdecznymi życzeniami, a zwłaszcza zdro-

wia i  zasłużonego odpoczynku. Jubilata 
odwiedzili też pracownicy ZUS w Oświęci-
miu: kierownik inspektoratu Jacek Pyrek 
wraz z kierownikiem wydziału świadczeń 
emerytalnych Renatą Szkodny i zastępcą 
Małgorzatą Czebotar. Goście z Oświęcimia 
wręczyli stulatkowi zaświadczenie o przy-
znaniu honorowej emerytury, kwiaty i moc 
gorących życzeń. Dostojny jubilat w dniu 
setnej rocznicy urodzin wspólnie z  opieku-
nami uczestniczył we Mszy św. odprawionej 
w jego domu przez ks. proboszcza Stanisła-
wa Bindę. Redakcja gazety życzy kolejnych 
lat w dobrym zdrowiu.

Rozalia Ćwiertnia

Echa Osieka
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35 lat 
śpiewania

W ubiegłym roku chór „OSIECZA-
NIE” obchodził 35-lecie nieprzerwanej 

aktywności. Z tej okazji życzymy im 
dalszych sukcesów i dziękujemy za 
promocję wsi. Jubilat należy do grona 

zespołów amatorskich, osiąga też duże 
sukcesy. Historia utworzenia ludowe-

go chóru „OSIECZANIE” sięga roku 1983. 
Kierownictwo chóru sprawowali dyrygenci 

p. Stanisław Grabowski, a od roku 2010 do dziś 
p. Andrzej Luranc. Działalność zespołu skrupulatnie 
zapisuje w kronice członkini p. Danuta Bandrowska 
z mężem Franciszkiem, ilustrując je zdjęciami z waż-
niejszych wydarzeń i występów.

Z okazji jubileuszu chór „OSIECZANIE” zorgani-
zował 29 listopada biesiadę andrzejkową w klubie 
Centrum. Zaproszono wójta Marka Jasińskiego, dy-
rektor Centrum Kultury p. Krystynę Dusik, byłego 
wójta Jerzego Mieszczaka, księży z parafii: Bogusła-
wa Wądrzyka, Dawida Kubienia i Stanisława Bindę, 
właściciela firmy AKSAM i MOLO p. Beatę i Adama 
Klęczarów (sponsorów) oraz p. Annę i Kazimierza 
Klęczarów .

Były życzenia dla dyrygenta, sto lat i kwiaty, a dla 
prezes podziękowania.

Rozalia Ćwiertnia

Koncerty 
Osieczan
W	niedzielę	13	stycznia	chór	Osiecza-
nie	 uświetnił	 występem	 z	 kolędami	
mszę	 świętą	 w	 kościele	 w	 Dolnym	
Osieku,	 a  potem	 chórzyści	 pojechali	
na	konkurs	kolęd	do	Bystrej	Śląskiej,	
który	został	zorganizowany	po	raz	III	
przez	 parafię	 Wniebowzięcia	 NMP	
wraz	z	OSP	w Bystrej	i	Stowarzyszenie	
Miłośników	 Ziemi	 Beskidzkiej,	 zaty-
tułowany	 Międzynarodowy	 Konkurs	
Kolęd	 i  Pastorałek	 „Beskidzka	 Bitwa	
na	Kolędy”	w	Bystrej	Śląskiej.	Osiecza-
nie	wystąpili	w	 kategorii	 chórów	 lu-
dowych.	Śpiewali	5	kolęd	i	pastorałek,	
za	co	zostali	uhonorowani	dyplomem	
i statuetką	„Złota	Nutka”.	27	stycznia	
uświetnili	mszę	św.	w	Górnym	Osieku	
kolędami	i pastorałkami.

RĆ.


